



பிரதம செயலாளர் செயலகம், வடக்கு மாகாண சபை  
 ප්‍රධාන ලේකම් කාර්යාලය, උතුරු පළාත් සභාව  
 Chief Secretary's Secretariat, Northern Provincial Council



மாகாணசபை வளாகம், A9 வீதி, கைதடி  
 පළාත් සභාව සංකීර්ණය, A9 පාර, කෑතඩි  
 Provincial Council Complex, A9 Road, Kaithady

Telephone : 021 222 0843 (Dir)  
 : 021 222 0840 (Gen)  
 Fax : 021 222 0841  
 Website : www.np.gov.lk  
 e-mail : chiefsecnpc@gmail.com

MY NO: NP/09/AP/4/CIR/16/2018

2018.11.05

மாகாண ஆதன முகாமைத்துவ சுற்று நிருப இல : PF/AP/CIR/AST/02/2018

செயலாளர்கள்,  
 பிரதிப் பிரதம செயலாளர்கள்,  
 திணைக்களத் தலைவர்கள்,  
 வட மாகாணம்.

**அரசாங்க நிதி சாரா ஆதன முகாமைத்துவம் - அரச உடைமையிலுள்ள வாகனங்களின் பதிவு செய்யப்பட்ட உரிமை தொடர்பான பிரச்சினைகளை தீர்த்தல்**

நிதி மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சின் 03/2018 ஆம் இலக்க 10.10.2018 ஆம் திகதிய ஆதன முகாமைத்துவ சுற்று நிருபத்தின் மீது (பிரதி இணைக்கப்பட்டுள்ளது) தங்கள் கவனம் ஈர்க்கப்படுகின்றது.

02. ஏற்கனவே மூடப்பட்ட அல்லது வறிதாக்கப்பட்ட அரச நிறுவனங்களுக்கு சொந்தமான வாகனங்கள் தங்கள் அமைச்சுக்கள் மற்றும் திணைக்களங்களில் காணப்படுமாயின், 31.03.2019 ஆம் திகதிக்கு முன்னர், மேற்படி சுற்றுநிருபத்தின் பிரிவு 02. (அ-ஈ) மற்றும் பிரிவு 03 ஆகியவற்றின் பிரகாரம் பிரதம செயலாளர், வ.மா. என்ற பெயரிற்கு உரிமை மாற்றம் செய்வதற்கான நடவடிக்கைகள் மேற் கொள்ளப்படல் வேண்டும்.

03. தீர்வு செய்யப்பட்ட இவ் விபரங்கள் 2019 மார்ச் 31 ஆம் திகதிக்கு முன்னர் மாகாணத் திறைசேரிக்கு அனுப்பி வைக்கப்படல் வேண்டும். அத்துடன், குறித்த வாகனங்களின் விபரங்கள் ஏற்கனவே கணக்கு தணிக்கையாளர் நாயகத்திற்கு தங்களால் அனுப்பி வைக்கப்பட்ட விபரங்களுடன் ஒத்துப் போதல் வேண்டும் என்பதைக் கவனத்திற் கொள்ளவும்.

04. மேலும் ஆணையாளர், மோட்டார் வாகன போக்குவரத்துத் திணைக்களம், வ.மா அவர்களை தொடர்பு கொண்டு இவ் விடயம் தொடர்பில், தங்களிற்கு தேவையான தெளிவுபடுத்தல்களைப் பெற்றுக்கொள்ள முடியும் என்பதை தங்களிற்கு அறியத் தருகின்றேன்.

அ.பத்திநாதன்  
 பிரதம செயலாளர்.

- பிரதி : 1. கௌரவ ஆளுநரின் செயலாளர், ஆளுநர் செயலாளர், வ.மா  
 2. கொம்ப்ரோலர் நாயகம், கொம்ப்ரோலர் நாயகத்தின் அலுவலகம், கொழும்பு  
 3. பிரதிக் கணக்காய்வாளர் நாயகம், பிரதிக் கணக்காய்வாளர் அலுவலகம், வ.மா  
 4. பிரதம உள்ளகக் கணக்காய்வாளர், உள்ளகக் கணக்காய்வாளர் அலுவலகம், வ.மா  
 5. ஆணையாளர், மோட்டார் போக்குவரத்துத் திணைக்களம், வ.மா

பிரதிப் பிரதம செயலாளர்  
 නියෝජ්‍ය ප්‍රධාන ලේකම්  
 DEPUTY CHIEF SECRETARY

நிர்வாகம் } Tel : 021 320 2571 (Dir)  
 } : 021 222 0960 (Gen)  
 ADMINISTRATION } Fax : 021 222 0950  
 e-mail : ppas.np@gmail.com

நிதி } Tel : 021 222 0850 (Dir)  
 } : 021 222 0854 (Gen)  
 இடது } Fax : 021 222 0853  
 FINANCE } e-mail : nptreasury@gmail.com

திட்டமிடல் } Tel : 021 223 0355  
 } : 021 223 0451  
 කුමසම්පාදන } Fax : 021 223 0354  
 PLANNING } e-mail : npplan@sltn

ஆளணிப்பயிற்சி } Tel : 021 739 1250 (Dir)  
 } : 021 739 1254 (Gen)  
 පුද්ගල පුහුණු } Fax : 021 739 1257  
 PERSONNEL TRAINING } e-mail : npmdti@gmail.com

பிரதம உள்ளக கணக்காய்வாளர் } Tel : 021 222 0796 (Dir)  
 } : 021 222 9528 (Gen)  
 ප්‍රධාන අභ්‍යන්තර ලේකම } Fax : 021 222 0796  
 CHIEF INTERNAL AUDITOR } e-mail : npcaudit@yahoo.com



# இலங்கை நிதி மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சு

## MINISTRY OF FINANCE AND MASS MEDIA

தலைநகர காரியாலயம், கொழும்பு 01.  
ශ්‍රී ලංකාව

செயலகம், கொழும்பு 01.  
இலங்கை

The Secretariat, Colombo 01.  
Sri Lanka

காரியாலயம் - இலங்கை } (+94)-11-2484500  
அலுவலகம் - நிதி } (+94)-11-2484600  
Office - Finance } (+94)-11-2484700  
காரியாலயம் - சமூகமிய } (+94)-11-2513459  
அலுவலகம் - ஷேஷா ஊடக } (+94)-11-2513498  
Office - Mass Media } (+94)-11-2512324

தலகம் - இலங்கை } (+94)-11-2449823  
பெக்ஸ் - நிதி }  
Fax - Finance }  
தலகம் - சமூகமிய } (+94)-11-2513458  
பெக்ஸ் - ஷேஷா ஊடக }  
Fax - Mass Media }

லேபி டிபி } www.treasury.gov.lk  
வெப் சைட்கள் }  
Websites } www.media.gov.lk

மலே டிபி }  
எனது இல. }  
My No. }

MF/CG/02 (Cir.)

மலே டிபி }  
உமது இல. }  
Your No. }

திகதி } 2018.10.10  
Date }

**ஆதன முகாமைத்துவ சுற்றுநிருப இல: 03/2018**

அமைச்சுக்களின் செயலாளர்கள்,  
மாகாண சபைகளின் பிரதான செயலாளர்கள்,  
திணைக்களத் தலைவர்கள்,  
பொதுக் கூட்டுத்தாபனங்கள் மற்றும் நியதிச்சட்ட சபைகள்,  
அரச வங்கிகள் மற்றும் அரச உடைமை கம்பனிகள்,

**அரசாங்கத்தின் நிதி அல்லாத ஆதன முகாமைத்துவம்  
அரச உடைமை வாகனங்களின் பதிவு செய்யப்பட்ட சொந்தம் தொடர்பான  
பிரச்சனைகளைத் தீர்த்தல்**

2017 டிசெம்பர் 21 ஆந் திகதிய 02/2017 ஆம் இலக்க ஆதன முகாமைத்துவ சுற்றுநிருபத்தின் கீழ் வழங்கப்பட்ட அறிவுறுத்தலுக்கு அமைவாக வாகனங்களின் பயன்பாடு தொடர்பாக காணப்படும் பதிவு செய்யப்பட்ட சொந்தம் தொடர்பான பிரச்சனைகளை தீர்ப்பது அனைத்து அரசாங்க நிறுவனங்களினதும் பொறுப்பாகும். எவ்வாறாயினும், ஏற்கனவே மூடப்பட்ட அல்லது ஒழித்துக் கட்டப்பட்ட அரசாங்க நிறுவனங்களுக்கு சொந்தமான வாகனங்களின் பதிவு செய்யப்பட்ட சொந்தத்தினை மாற்றுதல் தொடர்பான நடைமுறை பிரச்சனைகள் தொடர்பாகவும் அதேபோன்று பதிவு செய்யப்பட்ட வாகனங்களின் சொந்தம் அறியப்படாமை பற்றியும் கொம்பற்றோலர் நாயகத்தின் அலுவலகத்திற்கு அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

02. மேற்குறித்த நடைமுறை பிரச்சனைகளை கவனத்திற் கொண்டு, 2017 டிசெம்பர் 27 ஆந் திகதி வெளியிடப்பட்ட 02/2017 ஆம் இலக்க ஆதன முகாமைத்துவ சுற்றுநிருபத்தின் பிரிவு (02) (ii) இற்கமைவாக பதிவு செய்யப்பட்ட சொந்தத்தினை பெற்றுக் கொள்வதற்கு அத்தகைய வாகனங்களின் தற்போதைய பயன்படுத்துனரை அறிய முடியாத சந்தர்ப்பத்தில் தற்போதைய பயன்படுத்துனருக்கு அத்தகைய வாகனங்களின் பதிவு செய்யப்பட்ட சொந்தத்தினை மோட்டார் வாகன ஆணையாளர் நாயகம் மாற்ற முடியும் என்பதுடன் பின்வரும் தேவைப்பாடுகளை தற்போதைய பயன்படுத்துனர் நிறைவேற்ற வேண்டுமென்ற நிபந்தனையுடன் மோட்டார் வாகன போக்குவரத்துச் சட்டத்தின் கீழ் எம்ரிஏ 06 படிவத்தில் கொம்பற்றோலர் நாயகம் ஒப்பமிடமுடியும்.

- அ) தற்போதைய பயன்படுத்துனர் அத்தகைய வாகனம் தனது உடைமைமையில் எவ்வளவு காலம் இருந்தது என்பதனையும் பதிவு செய்யப்பட்ட சொந்தம் தற்போதைய பயன்படுத்துநருக்கு மாற்றப்படும் திகதிவரை அத்தகைய வாகனத்தினை பயன்படுத்துவதற்கான பொறுப்பினையும் சான்றுப்படுத்தல் வேண்டும்.
- ஆ) அத்தகைய வாகனத்தின் முன்னைய பதிவு செய்யப்பட்ட சொந்தத்தினை உறுதிப்படுத்துவதற்கு பதிவுச் சான்றிதழின் பிரதியினை தற்போதைய பயன்படுத்துநர் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும். பதிவுச் சான்றிதழ் கிடைக்காதபோது தற்போதைய பயன்படுத்துநர் பதிவுச் சான்றிதழின் இரண்டாவது பிரதியொன்றினை விநியோகிக்குமாறு மோட்டார் வாகன போக்குவரத்து ஆணையாளர் நாயகத்திற்கு சிபாரிசு செய்யுமாறு வேண்டி (மோட்டார் வாகனப் போக்குவரத்துச் சட்டத்தின் கீழ் சீஎம்ரி 65 படிவத்தில் கைச்சாத்திடுவதற்கு) கொம்ப்றோலர் நாயகத்திற்கு கடிதமொன்றினை சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.
- இ) தற்போதைய பயன்படுத்துநர் மோட்டார் வாகனப் போக்குவரத்துச் சட்டத்தின் கீழ் எம்ரிஏ 08 படிவத்தில் ஒப்பமிடுதல் வேண்டும்.
- ஈ) இச்செயன்முறைக்கு ஏற்புடையதான ஏதாவது கட்டணம் அல்லது அறவீடு தற்போதைய பயன்படுத்துனரினால் செலுத்தப்படுதல் வேண்டும்.
03. கழிவாக அகற்றப்பட வேண்டியுள்ள வாகனங்களின், பதிவு செய்யப்பட்ட சொந்தத்தில் காணப்படும் பிரச்சனைகள் தீர்க்கப்பட வேண்டுமாயின், உரிய அகற்றல் செயன்முறையினை தொடர்வதற்கு முன்னர் பதிவு செய்யப்பட்ட சொந்தத்தினை பெற்றுக் கொள்வதற்கு உரிய அரசாங்க நிறுவனத்தினால் மேலே குறிப்பிட்ட நடைமுறைகள் பின்பற்றப்படுதல் வேண்டும் என்பதுடன் அதற்கமைவாக பதிவுழிப்பு செயன்முறையும் பின்பற்றப்படுதல் வேண்டும்.
04. மேலே 02 மற்றும் 03 ஆம் பிரிவுகளின்கீழ் வழங்கப்பட்ட அறிவுறுத்தலுக்கமைவாக, அனைத்து அரசாங்க நிறுவனங்களும் 2019 மார்ச் 31 ஆந் திகதிக்கு முன்னர் அத்தகைய வாகனங்களின் பதிவு செய்யப்பட்ட சொந்தம் தொடர்பான பிரச்சனைகளைத் தீர்ப்பதற்கு தேவையான நடவடிக்கைகளை எடுத்தல் வேண்டும்.
05. மேலதிக தெளிவுபடுத்தல்களுக்கு தயவு செய்து கொம்ப்றோலர் நாயகத்தின் அலுவலகத்தினை தொடர்பு கொள்ளவும்.

கொம்ப்றோலர் நாயகம்  
கொம்ப்றோலர் நாயகத்தின் அலுவலகம்  
நிதி மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சு  
செயலகக் கட்டிடம், கொழும்பு - 01

தொலைபேசி இல : 011 - 2151425  
தொலைநகல் இல : 011 - 2151417

ஒப்பம்: ஏ.ஆர்.தேஷப்பிரிய  
திறைசேரி பிரதிச் செயலாளர்

பிரதிகள்:

1. கணக்காய்வாளர் நாயகம்
2. மோட்டார் வாகன ஆணையாளர் நாயகம்



074

# இதல் னா சகலாடிய அலாறயாண்டய நிதி மற்றும் வெகுசன ஁ளடக அமைச்சு MINISTRY OF FINANCE AND MASS MEDIA

මහලේකම් කාර්යාලය, කොළඹ 01.  
ශ්‍රී ලංකාව

செயலகம், கொழும்பு 01.  
இலங்கை

The Secretariat, Colombo 01.  
Sri Lanka

கார්යாலய - இதல் } (+94)-11-2484500  
அலுவலகம் - நிதி } (+94)-11-2484600  
Office - Finance } (+94)-11-2484700  
கார්යாலய - சலமாவிய } (+94)-11-2513459  
அலுவலகம் - வெகுசன ஁ளட } (+94)-11-2513498  
Office - Mass Media } (+94)-11-2512324

லகல் - இதல் } (+94)-11-2449823  
பெகல் - நிதி } (+94)-11-2449823  
Fax - Finance } (+94)-11-2449823  
லகல் - சலமாவிய } (+94)-11-2513459  
பெகல் - வெகுசன ஁ளட } (+94)-11-2513459  
Fax - Mass Media } (+94)-11-2513459

වෙබ් අඩවි } www.treasury.gov.lk  
වෙබ් සයිට්ස් } www.media.gov.lk

මගේ අංකය } MF/CG/02 (Cir.)  
எனது இல. }  
My No. }

ඔබේ අංකය }  
உமது இல. }  
Your No. }

දිනය } 2018.10.02  
திகதி }  
Date }

Assets Management Circular No: 03/2018

Secretaries of Ministries,  
Chief Secretaries of Provincial Councils,  
Heads of Departments,  
Heads of Public Corporations and Statutory Boards,  
State Banks and Government owned Companies,

01 OCT 2018

வெகுசன ஁ளடக அமைச்சு  
Northern Province

22 OCT 2018

7814

22/10/18

## Non-financial Assets Management of the Government Resolving Registered Ownership Issues of Government Owned Vehicles

All Government agencies are responsible for resolving registered ownership issues pertaining to the use of vehicles, adhering to the instructions given under the Assets Management Circular No. 02/2017 issued on 21<sup>st</sup> December 2017. However, it has been reported to the Comptroller General's Office that there are practical issues on transferring the registered ownership of vehicles owned by already closed down or liquidated Government agencies as well as of vehicles of which registered ownership is not known.

02. Considering the above mentioned practical issues, in instances where if it is not possible the present user of any such vehicle to obtain the registered ownership as per the section (02) (ii) of the Asset Management Circular No. 02/2017 issued on 21<sup>st</sup> December 2017, enabling the Commissioner General of Motor Traffic to transfer the registered ownership of such vehicles to the present user, Comptroller General will sign the MTA 06 form under the Motor Traffic Act subject to the condition of fulfillment of following requirements by the present user:

Present user should certify the duration that such vehicle was in his procession and the responsibility of use of such vehicle till the date that its registered ownership is transferred to the present user.


DCS (F)  
CA (A&P)  
CA (H&T)  
CA (RM)  
Acct (A&P)  
Acct (C)  
AO/CMA

- b) Present user should submit the copy of the Certificate of Registration (CR) to confirm the previous registered ownership of such vehicle. If the Certificate of Registration (CR) is not available, present user should submit a letter requesting Comptroller General (to sign the CMT 65 form under the Motor Traffic Act) to recommend to the Commissioner General of Motor Traffic to issue a duplicate of the Certificate of Registration (CR).
- c) Present user should sign the MTA 08 form under the Motor Traffic Act.
- d) Any fee or charge applicable for this process should be borne by the present user.
03. If there are issues with respect to the resolving of registered ownership of vehicles to be disposed as scraps, before continuing the respective disposal process, above procedure should be followed by the respective Government agency to obtain the registered ownership and also should follow the deregistration process, accordingly.
04. As per the instructions given under sections 02 and 03 above, all Government agencies should take necessary actions to resolve such registered ownership issues of vehicles before 31<sup>st</sup> March 2019.
05. For further clarifications, please contact the Comptroller General's Office.

Comptroller General,  
Comptroller General's Office,  
Ministry of Finance and Mass Media,  
The Secretariat,  
Colombo 01.

Tel: 011 – 2151425  
Fax: 011 – 2151417

06. As the management of public assets is a high priority activity for all Government officials, all Government agencies are kindly requested to adhere to above instructions

  
**A. R. Desapriya**  
**Deputy Secretary to the Treasury**

Copies:

1. Auditor General
2. Commissioner General of Motor Traffic



# මුදල් හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

## நிதி மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சு

### MINISTRY OF FINANCE AND MASS MEDIA

මහලේකම් කාර්යාලය, කොළඹ 01.  
ශ්‍රී ලංකාව

செயலகம், கொழும்பு 01.  
இலங்கை

The Secretariat, Colombo 01,  
Sri Lanka

කාර්යාලය - මුදල් } (+94)-11-2484500  
 அலுவலகம் - நிதி } (+94)-11-2484600  
 Office - Finance } (+94)-11-2484700  
 කාර්යාලය - ජනමාධ්‍ය } (+94)-11-2513459  
 அலுவலகம் - வெகுசன ஊடக } (+94)-11-2513498  
 Office - Mass Media } (+94)-11-2512324

ලැකස් - මුදල් }  
 பெக்ஸ் - நிதி } (+94)-11-2449823  
 Fax - Finance }  
 ලැකස් - ජනමාධ්‍ය }  
 பெக்ஸ் - வெகுசன ஊடக } (+94)-11-2513458  
 Fax - Mass Media }

වෙබ් අඩවි } www.treasury.gov.lk  
 వెబ් අයුළු }  
 Websites } www.media.gov.lk

මගේ අංකය } MF/CG/02 (Cir.)  
 எனது இல. }  
 My No. }

ඔබේ අංකය }  
 உமது இல. }  
 Your No. }

දිනය } 2018.10.16  
 திகதி }  
 Date }

*R/371T*  
*colombo.sec*



වත්කම් කළමනාකරණ චක්‍රලේඛ අංක: 03/2018

අමාත්‍යාංශ ලේකම්වරුන්,  
 පළාත් සභා ප්‍රධාන ලේකම්වරුන්,  
 දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානීන්,  
 රාජ්‍ය සංස්ථා සහ ව්‍යවස්ථාපිත මණ්ඩල ප්‍රධානීන්,  
 රාජ්‍ය බැංකු සහ රාජ්‍ය සමාගම් සභාපතිවරුන්,

**රජයේ මූල්‍ය නොවන වත්කම් කළමනාකරණය**  
**රජයට අයත් වාහනවල ලියාපදිංචි අයිතිය පිළිබඳ ගැටලු නිරාකරණය කිරීම.**

පරිහරණය කරනු ලබන වාහනවල ලියාපදිංචි අයිතිය නිරවුල් කර ගැනීම 2017 දෙසැම්බර් 21 දිනැති වත්කම් කළමනාකරණ චක්‍රලේඛ අංක 02/2017 යටතේ ලබාදී ඇති උපදෙස් අනුව සිදු කිරීම සියලු ම රාජ්‍ය ආයතනවල වගකීම වේ. එසේ වුව ද, ආයතන අහෝසිවීම හා ඇවර කිරීම හේතුවෙන් එම ආයතන සතුව පවතින වාහනවල ලියාපදිංචි අයිතිය පැවරීම මෙන් ම, අයිතිකරු පිළිබඳ කිසිදු තොරතුරක් නොමැතිවීම වැනි ප්‍රායෝගික ගැටලු මෙම වාහනවල ලියාපදිංචි අයිතිය නිරවුල් කිරීම පිළිබඳව පවතින බව කොමිස්ට්‍රොලර් ජනරාල් කාර්යාලයට වාර්තා වී ඇත.

02. ඉහත සඳහන් ප්‍රායෝගික ගැටලු පිළිබඳ අවධානය යොමු කරමින් 2017 දෙසැම්බර් 21 දිනැති වත්කම් කළමනාකරණ චක්‍රලේඛ අංක 02/2017 හි 02 (ii) වගන්තිය අනුව එවැනි වාහන දැනට පරිහරණය කරනු ලබන ආයතනයට ලියාපදිංචි අයිතිය ලබා ගැනීමට නොහැකි වන අවස්ථාවල දී, එම වාහනවල ලියාපදිංචි අයිතිය ලබාදීමට මෝටර් රථ ප්‍රවාහන කොමසාරිස් ජනරාල්වරයාට හැකිවන පරිදි, වත්මන් පරිහරණකරු විසින් පැහැසි සඳහන් කොන්දේසි සපුරාලීමට යටත්ව මෝටර් වාහන පනත යටතේ වන එම්.ටී.ඒ.06 ආකෘතිය අත්සන් කිරීම කොමිස්ට්‍රොලර් ජනරාල්වරයා විසින් සිදු කරනු ඇත.

- (අ) වත්මන් පරිහරණකරු විසින් තමා සන්තකයේ වාහනය පැවති කාල සීමාව පිළිබඳව තහවුරු කිරීම හා එම වාහනය වත්මන් පරිහරණකරු වෙත නිත්‍යානුකූලව පවරා දෙනු ලබන දිනය දක්වා කාලයට වාහනයේ භාවිතය පිළිබඳ සියලු වගකීම් දරන බව තහවුරු කිරීම.

ආ) වාහනයේ පෙර අයිතිය තහවුරු කිරීමට ලියාපදිංචි සහතිකයේ පිටපතක් වත්මන් පරිහරණකරු විසින් ඉදිරිපත් කළ යුතු වේ. ලියාපදිංචි සහතිකය නොමැති අවස්ථාවක දී, වාහනයේ ලියාපදිංචි සහතිකයේ අනු පිටපතක් ලබා දෙන ලෙස මෝටර් රථ ප්‍රවාහන කොමසාරිස්වරයාට නිර්දේශ කිරීමට (මෝටර් වාහන පනත යටතේ වන මෝ.ප්‍ර.කො. 65 ආකෘතිය අත්සන් කිරීම සඳහා) වත්මන් පරිහරණකරු විසින් කොමිස්ට්‍රොලර් ජනරාල් වෙත ලිඛිත ඉල්ලීමක් ඉදිරිපත් කිරීම.

ඇ) මෝටර් වාහන පනත යටතේ වන එම්.ටී.ඒ. 08 ආකෘතිය වත්මන් පරිහරණකරු විසින් අත්සන් කිරීම.

ඈ) මෙම පැවරීමට අදාළව කිසියම් ගාස්තු ගෙවීමක් අවශ්‍ය වන්නේ නම් එම වියදම් වත්මන් පරිහරණකරු විසින් දැරීම.

03. ගර්භිත වාහන හෝ අබලි වාහන ලෙස අපහරණය කිරීමට නියමිත වාහන වල නීත්‍යානුකූල අයිතිය පිළිබඳ ගැටලු පවතින අවස්ථාවල දී එවැනි වාහන අපහරණය කිරීමට පෙර ඉහත ක්‍රියාවලිය අනුගමනය කරමින් අදාළ ආයතනය විසින් ලියාපදිංචි අයිතිය ලබාගත යුතු අතර ඒ සමඟ ම එම වාහනයේ ලියාපදිංචිය අවලංගුකිරීමේ (deregistration) ක්‍රියාවලිය ද සිදු කළ යුතු ය.


04. ඉහත සඳහන් 02 හා 03 වගන්ති යටතේ වන උපදෙස් අනුව 2019 මාර්තු 31 වන දිනට පෙර වාහන වල ලියාපදිංචි අයිතිය පිළිබඳ එවැනි ගැටලු නිරාකරණය කර ගැනීමට රජයේ සියලු ම ආයතන කටයුතු කළ යුතු වේ.

05. මේ සම්බන්ධයෙන් තවදුරටත් පැහැදිලි කරගැනීම් අවශ්‍ය වන්නේ නම්, කොමිස්ට්‍රොලර් ජනරාල් කාර්යාලයෙන් විමසිය හැකි වේ.

කොමිස්ට්‍රොලර් ජනරාල්,  
කොමිස්ට්‍රොලර් ජනරාල් කාර්යාලය,  
මුදල් හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය,  
මහලේකම් කාර්යාලය,  
කොළඹ 01.

දුරකථන අංකය: 011 - 2151425  
ෆැක්ස් අංකය: 011 - 2151417

06. රජයේ වත්කම් කළමනාකරණය රජයේ නිලධාරීන් විසින් ඉටුකළ යුතු ප්‍රමුඛ කාර්යයක් වන බැවින් ඉහත සඳහන් උපදෙස් අනුගමනය කරන ලෙස සියලු ම රාජ්‍ය ආයතන වෙත කාරුණිකව දන්වමි.

  
ඒ. ආර්. දේශප්‍රිය  
භාණ්ඩාගාර නියෝජ්‍ය ලේකම්

පිටපත්:

1. විගණකාධිපති
2. මෝටර් රථ ප්‍රවාහන කොමසාරිස් ජනරාල්